



## **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 17/2024 – Processo N° 28/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 28/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 17/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FILME 18 X 24 RAIOS X VERDE
Quantidade:	270 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 111,0000
Valor Total:	R\$ 29.970,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	33.255.787/0001-91
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.970,0000</b>

#### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	FILME 24 X 30 RAIOS-X - CX.
Quantidade:	270 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 225,0000
Valor Total:	R\$ 60.750,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	33.255.787/0001-91

Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 60.750,0000

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	FILME 30 X 40 RAI0-X - CX.
Quantidade:	180 Caixa(s)
Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 187,2000
Valor Total:	R\$ 33.696,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ROCHA COMERCIO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	41.714.981/0001-16
Cidade UF:	Sete Lagoas - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 33.696,0000

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	FILME 35 X 35 RAI0-X - CX.
Quantidade:	180 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 310,5000
Valor Total:	R\$ 55.890,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	33.255.787/0001-91
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 55.890,0000

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 5**

Objeto da Licitação:	FILME 35 X 43 RAI0-X - CX.
Quantidade:	315 Caixa(s)
Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 350,0000
Valor Total:	R\$ 110.250,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ROCHA COMERCIO LTDA</b>

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	41.714.981/0001-16
Cidade UF:	Sete Lagoas - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 110.250,0000

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 6**

Objeto da Licitação:	FILME 18X24 PARA MAMOGRAFO
Quantidade:	90 Caixa(s)
Marca:	FUJIFILM
Valor Unitário:	R\$ 350,0000
Valor Total:	R\$ 31.500,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ROCHA COMERCIO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	41.714.981/0001-16
Cidade UF:	Sete Lagoas - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 31.500,0000

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 7**

Objeto da Licitação:	FILME P/MAMOGRAFIA 24X30 CX C/100 PELICULAS
Quantidade:	90 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 8**

Objeto da Licitação:	FIXADOR PARA RAO X AUTOMATICO 38 LITROS
Quantidade:	225 GALAO(s)
Marca:	Silpachem (RMS Isento) - Fixador
Valor Unitário:	R\$ 200,0000

Valor Total:	R\$ 45.000,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 45.000,0000</b>

### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 9**

Objeto da Licitação:	REVELADOR PARA RAO X AUTOMATICO 38 LITROS
Quantidade:	270 GALAO(s)
Marca:	Silpachem (RMS Isento) - Revelador
Valor Unitário:	R\$ 368,0000
Valor Total:	R\$ 99.360,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 99.360,0000</b>

### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 10**

Objeto da Licitação:	FILME PARA ULTRASSONAGRAFIA UPP 110 S
Quantidade:	225 ROLO(s)
Marca:	MEDPEX
Valor Unitário:	R\$ 48,0000
Valor Total:	R\$ 10.800,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DBI COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	07.295.190/0001-60
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.800,0000</b>

### **Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 11**

Objeto da Licitação:	FILME PARA ULTRASSOGRAFIA UPP 210 HD
Quantidade:	90 ROLO(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

#### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	FILME PARA RAO X 15 X 40 CM. VERDE
Quantidade:	270 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 154,8000
Valor Total:	R\$ 41.796,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	33.255.787/0001-91
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 41.796,0000

#### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	FILME 18 X 24 RAO X VERDE
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	AGFA (RMS 80497200003)
Valor Unitário:	R\$ 165,0000
Valor Total:	R\$ 4.950,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.950,0000

#### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 14</b>	

Objeto da Licitação:	FILME 24 X 30 RAI0-X - CX.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	FUJI
Valor Unitário:	R\$ 381,6300
Valor Total:	R\$ 11.448,9000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	45.053.942/0001-76
Cidade UF:	Patos de Minas - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.448,9000</b>

#### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	FILME 30 X 40 RAI0-X - CX.
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	AGFA (RMS 80497200003)
Valor Unitário:	R\$ 300,0000
Valor Total:	R\$ 6.000,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.000,0000</b>

#### **Número do Lote: 16**

#### **FORNECEDOR SUBSTITUTO**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	FILME 35 X 35 RAI0-X - CX.
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	AGFA (RMS 80497200003)
Valor Unitário:	R\$ 484,1000
Valor Total:	R\$ 9.682,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.682,0000</b>

#### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 17	
Objeto da Licitação:	FILME 35 X 43 RAI0-X - CX.
Quantidade:	35 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	FILME 18X24 PARA MAMOGRAFO
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	FILME P/MAMOGRAFIA 24X30 CX C/100 PELICULAS
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	FIXADOR PARA RAO X AUTOMATICO 38 LITROS
Quantidade:	25 GALAO(s)
Marca:	Silpachem (RMS Isento) - Fixador 38 litros
Valor Unitário:	R\$ 200,0000
Valor Total:	R\$ 5.000,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.000,0000</b>

**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	REVELADOR PARA RAO X AUTOMATICO 38 LITROS
Quantidade:	30 GALAO(s)
Marca:	Silpachem (RMS Isento) - Revelador 38 Litros
Valor Unitário:	R\$ 368,0000
Valor Total:	R\$ 11.040,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.040,0000</b>

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 22</b>	
Objeto da Licitação:	FILME PARA ULTRASSONAGRAFIA UPP 110 S
Quantidade:	25 ROLO(s)
Marca:	Ulstar (RMS Isento)
Valor Unitário:	R\$ 56,0000
Valor Total:	R\$ 1.400,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP



<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.400,0000
--------------------------------	----------------

<b>Número do Lote: 23</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 23</b>	
Objeto da Licitação:	FILME PARA ULTRASSOGRAFIA UPP 210 HD
Quantidade:	10 ROLO(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

<b>Número do Lote: 24</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 24</b>	
Objeto da Licitação:	FILME PARA RAO X 15 X 40 CM. VERDE
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	AGFA (RMS 80497200003)
Valor Unitário:	R\$ 246,9000
Valor Total:	R\$ 7.407,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	24.248.295/0001-88
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 7.407,0000

<b>Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)</b>	<b>Lotes adjudicados</b>
Sr.(a) Ricardo Jose Melanda, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 8 9 10 12 13 14 15 16 20 21 22 24

**Bebedouro - SP, 10 de Maio de 2024 as 13 horas e 9 minutos**

**Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,  
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro**

**Assinatura** \_\_\_\_\_  
**Pregoeiro/Agente de Contratação: Ricardo Jose Melanda**

